



**ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRE I- 2024**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA		ESTADO DE RESULTADOS	
PERIODO	Al 31 de marzo 2024	PERIODO	Al 31 de marzo 2024
	S/.		S/.
<b>ACTIVO</b>		<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>3,512,185</b>
FONDOS DISPONIBLES	14,951,249	INTERESES POR DISPONIBLES	137,538
INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTO	8,060	INTERESES Y COM. POR CARTERA CREDITOS	2,998,282
CREDITOS VIGENTES	68,885,905	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	377,449
CREDITOS ALTO RIESGO	16,393,008	DIFERENCIA DE CAMBIO OPERACIONES VARIAS	-1,084
REND.DEVENGADOS, INTERES POR CREDITOS	593,526	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>792,465</b>
PROVISION PARA INCOBRABLES - CREDITOS	-14,066,296	INTERESES Y COM.POR OBLIG. CON ASOCIADOS	762,703
- Provisión Genérica	-616,571	INT.POR ADEUD.Y OBLIG.CON EMP.E INST FINANCIEROS	13
- Provisión Especifica	-7,805,801	Pérdidas en Inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Otras provisiones voluntarias por cartera de créditos	-5,643,924	Primas para Fondo de Seguro de Depósitos	29,749
BIENES RECIBIDOS	2,249,274	<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>2,719,721</b>
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	1,088,871	<b>TOTAL PROVISIONES</b>	<b>-1,633,006</b>
INMUEBLE, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,657,272	- PROVISIONES DE COLOCACIONES	-1,255,979
OTROS ACTIVOS	252,321	- PROVISIONES BIENES RECIBOS EN PAGO	-317,907
<b>Total Activo</b>	<b>92,013,189</b>	- PROVISIONES DE CUENTAS POR COBRAR	-59,121
<b>PASIVO</b>		<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>1,086,714</b>
AHORRO A LA VISTA	5,541,587	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	84,982
DEPOSITOS A PLAZO FIJO	38,885,332	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	32,793
INTERES POR DEPOSITO A PLAZO FIJO	2,701,623	<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>1,138,903</b>
ADEUDADOS Y OBLIG FINAC CORTO PLAZO	-	GASTOS DE ADMINISTRACION	802,460
OBLIGACIONES CON INST. RECAUD IMPUESTO	334,734	PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	56,720
CRED. VIG ING X RENTAS COB.X ANTIC-COMERCIALES	-	INGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES	11,706
ENTREGAS - CANJE BANCARIO	145,407	INGRESOS RECUPER, CART EJ ANT	-
CUENTAS POR PAGAR	9,538,824	ENAJENACION VENTA DACION EN PAGO	63,713
<b>Total Pasivo</b>	<b>57,147,506</b>	EGRESOS EJERCICIOS ANTERIORES	-9,207
<b>PATRIMONIO</b>		<b>NETO EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>66,212</b>
CAPITAL SOCIAL	17,993,525	<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>0</b>
RESERVA	12,288,890	<b>REMANENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>345,935</b>
RESERVA FACULTATIVA	4,237,332		
RESULTADOS ACUMULADOS	0		
RESULTADOS NETOS DEL EJERCICIO	345,935		
<b>Total Patrimonio</b>	<b>34,865,683</b>		
<b>Total Pasivo + Patrimonio</b>	<b>92,013,189</b>		

Contadora: CPC Roxana Serpa Asencios

VºBº: Gerencia General